
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  105 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Economico-Finanziaria

RINNOVO ABBONAMENTI RIVISTE ANNO 2017

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

10/02/2017

 104

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI10/02/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 105 DEL 10/02/2017 
 

OGGETTO: 
RINNOVO ABBONAMENTI RIVISTE ANNO 2017 
 
            LA RESPONSABILE DLL’AREA 

ECONOMICO – FINANZIARIA 
 

 
 
 
Visto le richieste presentate dai Responsabili delle Aree  per il rinnovo degli abbonamenti alle riviste 

per l’anno 2017;   
 
Ritenuto  necessario, pertanto,  procedere al rinnovo dei sotto indicati abbonamenti  per una spesa 

complessiva di €.200,00+50,00, come segue: 
 
1- Rivista VITA NON PROFIT per l’importo di €.50,00 esente IVA, da pagare con bonifico 

bancario IBAN IT75Q0200801672000101308145; 
2- Rivista TRIBUTI NEWS – edita dalla Publika srl  Via Pascoli,3 – 46049 Volta Mantovana 

(MN) per l’importo di €.200,00 IVA 22% compresa, pagamento  entro 60 gg. dal 
ricevimento della fattura; CIG nr. Z9C1D4EC8F  rilasciato dalla AVCP in data  
09/02/2017; 
 

Dato atto che si provvederà alla richiesta del DURC, alla casa editrice Publika srl prima della 
liquidazione delle fatture; 

 
 Ritenuto di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’abbonamento/acquisto di 

quanto sopra indicato per l’anno 2017 per l’importo di €.250,00; 
  
Vista la legge di Stabilità 2017 (legge 232 del 11/12/2016) modificata dal Decreto Milleproroghe 

(D.L. n.244 del 30/12/2016) che posticipa al 31.03.2016 l’approvazione del Bilancio di Previsione degli Enti; 
 
 Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove 
la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 
successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario 
definitivamente approvato; 
 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2016 con la quale si è provveduto 
all’assegnazione  dei capitoli di spesa per la gestione dell’esercizio  provvisorio 2017; 
 
 Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 in data 1 febbraio 2017, con cui è stata individuata la 
Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria; 
 
 Visto il vigente  Regolamento di Contabilità,   approvato  con atto del Consiglio Comunale n. 52 del 
20/12/2016; 
 
 Visto il  D. Lgs. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 
 

Visto l’art. 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 
 
Dato atto che tale spesa non è frazionabile ai sensi dell’art. 163 del Decreto Legislativo 18 Agosto 

2000, n. 267; 
 
 

D E T E R M I N A 
 



DETERMINAZIONE N. 105 DEL 10/02/2017 
 

 
 

1. Di provvedere al rinnovo per l’anno 2017 degli abbonamenti alle riviste in premessa indicati; 
 
2. Di impegnare la spesa di €. 250,00.-  IVA compresa, con imputazione al capitolo 1221/53 c.p.c. 

U.1.03.01.01.002 missione 1, programma 2, del predisponendo Bilancio di previsione per l’esercizio 
2017;  

 
3. Di provvedere al pagamento di singoli abbonamenti con le modalità indicate in premessa; 

 
4. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90  è   la Responsabile     del 

Servizio Tributi/Economato – Dott.ssa Liliana Benedetto; 

5. Di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile da parte del Responsabile dei servizi facenti capo all’Area Economico -  
Finanziaria ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. 267/2000; 
 

 
 
 
 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA 
ECONOMICO – FINANZIARIA 

Dr.ssa Attilia Castiglioni  


		2017-02-10T11:07:36+0100
	CASTIGLIONI ATTILIA PIERA




